

**Oikaisuvaatimus koskien maisematyölupaa 2023-299, kiinteistöllä 927-427-1-251, osoitteessa Alhonmäentie 5, 03400 Vihti**

Ympäristölautakunta 14.02.2024 § 2  
14/10.03.00.06/2024

**Tausta**

Yhdeksälle kiinteistölle sijoittuvalle taloyhtiölle on myönnetty 19.12.2023 maisematyöluva yhdeksäntoista (19) puun poistamiselle. Alueella on voimassa asemakaavasta aiheutuva toimenpiderajoitus (MRL 128 §).

Puut käytiin katselmoimassa paikanpäällä. Hakemuksesta tuli naapurinkuulemisten yhteydessä huomautuksia, joissa toivottiin Vesitiellä sijaitsevan kuusen säilyttämistä. Kuusen kaatamiseen pyydettiin lisäperusteita. Kaatamista perusteltiin sillä, että kookas kuusi vaikuttaa myrskysäällä vaaralliselta sen maannouseman ja halkeamien vuoksi.

Päätös myönnettiin ehdollisena. Päätöksessä esitettiin, että Vesitien varressa oleva kuusi suositellaan säästettäväksi, mutta mikäli puu kaadetaan, on sen tilalle istutettava uusi puu.

**Oikaisuvaatimus**

Määräaikaan mennessä (3.1.2024) saapui yksi oikaisuvaatimus. Oikaisuvaatimuksessa vaadittiin että maisematyöluva palautetaan uudelleen valmisteluun ja että kuusi poistetaan mahdollisen kaatouhan alta. Alla oleva oikaisuvaatimus on alkuperäinen. Alkuperäisen oikaisuvaatimuksen jälkeen kirjatussa vastineessa referoidaan oikaisuvaatimusta, joka on asian selkeyttämiseksi jaettu kymmeneen erilliseen kappaleeseen ja vastineeseen.

”

Vaadin, että maisematyöluva palautetaan uudelleen valmisteluun virheellisten tietojen perusteella, ja että kuusi poistetaan mahdollisen kaatouhan alta. Jälleen ollaan kaatamassa maisemallisesti arvokasta, täysin tervettä, järeää kuusta, joka havupuuna absorboi Vt-2 ja Nurmijärventien liikennemelua ympäri vuoden. Lupa on laiton eikä täytä maisematyöluvun edellytyksiä. Kaavassa Alhonmäki on asuinalue. Asuinalueella kuuluu olla vihreyttä ja vehreyttä, eri-ikäisiä, erilaisia ja erikokoisia puita. Asuinalueelle ei kuulu sen sijaan liikennemelua, kun kyseessä on noin 3000 asukkaan kirkonkylä, maalla sijaitseva taajama, keskellä peltoja sekä metsiä. Kaiken lisäksi rakennuslupa laitettiin joulunpyhien ajaksi kuulutukseen ja kunnanvirasto samanaikaisesti kiinni (vko 52), joka on vähintään hyvän hallinnon vastaista. Elinvoimajohtajan kanssa on keskusteltu 22.12.2023 puhelimitse tavasta, jolla päätös tehtiin ja maisematyöluva myönnettiin. Elinvoimajohtaja lupasi selvittää valmistajalta lupapäätökseen vaikuttaneet seikat. Ikinä elinvoimajohtaja ei palannut eikä vastannut enää puhelimeen tai soittanut takaisin vaan lupasi. Kunta oli kuulemma ensin myöntänyt kaikille muille puille kaatoluvan paitsi kuuselle. Kunnan oman maisematyöluvaohjeen mukaisesti, kunnalla ei ole osaamista tai välineistöä puiden kuntotarkastukseen. Eikä olekaan ja se nähtiin karvaalla tavalla Männikön

leikkikentällä. Siinä saivat asukkaat, leikkikentän käyttäjät, vanhemmat ja isovanhemmat sekä kuusissa pesivät, ruokailevat ja suojaa hakevat väistyä, kun kunta mielivalloin kaatoi kaksi täysin vaaratonta, iäkstä, näyttävää ja suojaavaa kuusta. Taloyhtiöstä saadun varman tiedon mukaan, isännöitsijä oli ottanut yhteyttä kuntaan ja lopulta lupapäätöksessä myös kuusi sai kaatoluvan. Kuitenkin vielä erikseen samalla viikolla, kun lupa myönnettiin, kunnan puutarhuri passitettiin elinvoimajohtajan mukaan paikalle toteamaan, että kuusessa on "maannousemaa" ja kuusi voi olla vaarallinen. Kaikki puut voivat olla vaarallisia ja kaatua myrskyllä. Vaarallisen puun saa kaataa ilman maisematyölupaa tosin, mutta vaarallisuus on lain mukaan myös jälkikäteen todistettava. Ohjailtiinko kunnan viranhaltijaa vai pitäisikö kysyä antoiko kunnan viranhaltija ohjailta itseään päätöksenteossa? Käytetäänkö Vihdin kunnassa valtaa väärin? Minä päätän ja minä myönnän, miettimättä ollenkaan mitä se alueen asukkaille, hallinnon asiakkaille sekä ympäristölle, luonnolle aiheuttaa. 19 kaadettavasta 'huonokuntoisesta' puusta on pyydetty useaan otteeseen niin isännöitsijää, Rettaa kuin kuntaa säästämään hyvinvoivaksi kuntotutkimuksessa todettu kuusi. Ja myös luovuttamaan kuusesta tehty kuntotutkimus. Yksi ainoa puu 19 kaadettavaksi määrätystä puusta halutaan säästää. Kuusi, joka on siis todettu terveeksi kuntotutkimuksessa syksyllä 2023. Miksi teettää ensin kuntotutkimus ja sitten vaikka väkisin kaataa kuusi perään pois? Koko Alhonmäen asuinalueella maisemallisesti hallitseva näyttävä ja hyvinvoiva, upea kuusi. Taimen istuttaminen EI ole sama asia kuin iäkkään kuusen sijainti: asuinalueen keskellä. Taimi EI absorboi melua vuosikymmeniin. Se EI tuo myöskään suojaa, ruokaa ja pesäpaikkoja lukuisille kuusesta riippuvaisille lajeille tai edes hetkellisesti auringolta suojaavaa varjoa asuinalueelle. Taimi EI ole yhtä kuin maisemallisesti arvokas puu. "Puut alkavat olla huonokuntoisia" on aika epämääräinen ilmaisu eikä mitään syytä kuusen kaatamiselle ole annettu. Se, että puu näyttää ihmissilmään 'huonokuntoiselta', EI tee siitä vaarallista. Olen kiertänyt, tarkastanut kaikki kaatoluvan saaneet puut ja yksikään niistä EI ole vaarallinen. Elinvoimajohtajan mukaan kuusesta teetetty kuntotutkimus on taloyhtiön omaisuutta eikä sitä voi vaatia heiltä. Kyllä todellakin voi! On nimittäin annettu ihan virheellistä tietoa valmistelijalle! Elinvoimajohtajan mukaan, kunnalla ei ole keinoja puuttua ilman maisematyölupaa asemakaava-alueella kaadettuihin puihin. Elinvoimajohtaja on kuitenkin väärässä. Kyseisen kuusen kaataminen EI täytä maisematyöluvan edellytyksiä. Ja kyllä, keinot ovat puuttua lainvastaiseen toimintaan, nimittäin tehdä tutkintapyyntö poliisille. Taloyhtiö on kaatanut Vesitieltä useita maisemallisesti arvokkaita puita, jotka eivät kokonsa perusteellakaan olleet 'vaarallisia'. Puut merkittiin jo lumen aikaan vaaleanpunaisiin muovinauhoin ja sitten ne vaan kaadettiin: toukokuussa lintujen pesimäaikaan. Maankäyttö- ja rakennuslain ja luonnonsuojelulain vastaisesti. Elinvoimajohtaja, virkamieslakia noudattava vastuuviranhaltija, ei ottanut asiaan kantaa muistutuksessa millään tavoin eikä sitten myöskään puhelinkeskustelussa 22.12.2023. Toivottavasti tämä onkin viimeinen minua, elinympäristöäni, mielipiteitäni, vakaumustani ja hyvinvointiani vastaan tehty silmitön ja häikäilemätön Vihdin kunnan mielivaltainen päätös! Vaadin, että kuntotarkastettu maisemallisesti arvokas, Alhonmäen koko asuinalueella hallitseva upea, tuuheä, iäkäs kuusi poistetaan maisematyöluvasta. Sille EI ole ollut

perusteita antaa kaatolupaa eikä ensin annettukaan kunnes isännöitsijä ohjaili kunnan viranhaltijaa päättämään toisin. Kunta myönsi luvan muille puille paitsi kuuselle, kunnes päätettiin jotain muuta ja kostoksi laitettiin maisematyöluva vielä vesille juuri ennen joulunpyhiä! Häpeällistä toimintaa. Elinvoimajohtajan mukaan myös "elinvoima kasvaa kuntalaisia kuunnellen".

#### MRL 140 § Maisematyöluvan edellytykset

Alueella, jolla on voimassa asemakaava tai yleiskaava, maisematyöluva on myönnettävä, jollei toimenpide vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa varattuun tarkoitukseen taikka turmele kaupunki- tai maisemakuvaa. Molempien ehtojen on täytyttävä, jotta maisematyöluva voidaan myöntää.

Vihdin kunta on liittynyt Luontoviisaat kunnat verkostoon sekä valmistellut luonnon monimuotoisuuden suojeluun tähtäävän LUMO-ohjelman, jonka tärkein tehtävä on koko kunnan läpileikkaava luonnon- ja ympäristönsuojelutyö. Kuitenkin nyt samat ihmiset, jotka valmistelevat LUMO-ohjelmaa, osallistuvat päätöksentekoon, jonka seurauksena monimuotoisuudelle merkittävimpiä puulajeja halutaan poistaa. Elävä kuusi on monen metsälajin suoja- ja elinpaikka, ravintolähde ja myös ruokavarasto. Kuuset voivat elää 200–400-vuotiaiksi. Mitä iäkkäämpi, järeämpi kuusi, sen enemmän elämää.

#### Metsäkeskus 21.12.2023:

Kuusi on monimuotoisuudelle merkittävimpiä puulajeja, ja siitä hyötyvät etenkin lahoppuussa elävät lajit. Elävä kuusi on monen metsälajin suoja- ja elinpaikka, ravintolähde ja myös ruokavarasto.

Kuuset tarjoavat ravintoa ja ruokavarastoja linnuille

Kuusen käpyjen sisällä olevat valkuaisainepitoiset siemenet ovat tärkeää ravintoa monille linnuille. Linnuista pikkukäpylintu on kokonaan riippuvainen kuusen siemenistä. Huonona siemenvuonna käpylintuja ei näy, kun ne etsivät ravintoa hyvinkin kaukaa. Metsätiaiset ovat erikoistuneet käyttämään kuusen eri osia ravinnon hakuun ja varastoimiseen. Hömötiainen viihtyy oksien tyvillä, töyhtötiainen keskivaiheilla ja kuusitiainen oksien kärjissä. - Talvella kulkija voi havaita äänekkään tiaisparven saapuvan kuusen luo. Puu tyhjennetään siemenistä ja kaarnan rakosiin piilotetuista herkullisista hyönteisistä nopeasti. Pian tiaisparvi jatkaa eteenpäin ja metsässä on taas hiljaista, kertoo luonnonhoidon johtava asiantuntija Riitta Raatikainen Suomen metsäkeskuksesta. Kuukkeli viihtyy etenkin naavaisissa korpikuusikoissa. Se kerää koko lumettoman ajan talvivarastoja ja kätkee ruokapaloja kaarnankoloihin ja kuusen oksien naavatuppoihin. - Hakkuissa kannattaa säästää vanhoja ja naavaisia kuusia. Niissä on monien lintujen ravinto ja ainoa keino selvitä talven yli kevääseen, neuvoo Raatikainen.

Myös orava ja lahoppulajit tarvitsevat kuusia

Kukapa ei olisi nähnyt maassa taidokkaasti syötyjä kuusen käpyjen rankoja. Asialla on ollut orava, jolle kuusen käpyjen siemenet ovat etenkin talvella elintärkeitä. Huonona kuusen siemenvuonna oravien talvikuoilleisuus voi kasvaa. Orava voi silloin turvautua syömään kuusen kukkasilmuja. Kulkija voi huomata tuolloin maassa katkenneita kuusenoksien kärkiä. Tuttu laulu kertoo kuusen tarjoavan oravalle muutakin kuin ravintoa, Kas kuusen latvassa oksien alla on pesä pienoinen oravalla. Uhanalainen liito-orava voi käyttää samoja oravan tekemiä risupesäitä omina pesinään kolopuiden lisäksi.

Ympäristölautakunnassa on yhteisöjävi luottamushenkilö, joka tulee jäävätä päätöksenteosta lähisukulaisineen, hänen toimiessaan lisäksi vielä omassa puunkaatoyrityksessään. Isännöitsijä sekä ko. ympäristölautakunnan jäsen istuvat Vihdin Puistolan johtokunnassa. Toivottavasti tämä EI ole kuitenkaan todellinen syytä kuusen kaatoon: pakonomaiseen tarpeeseen kaataa terve, näyttävä, järeä sekä viihtyisyyttä asuinalueeseen tuova, maisemallisesti arvokas, melua absorboiva asuinalueeni kuusi.

”

## Valmistelijan vastineet oikaisuvaatimukseen

Oikaisuvaatimus on alla jaettu selkeyden vuoksi kappaleisiin. Kursivoidut kohdat ovat suoria lainauksia oikaisuvaatimuksesta.

### KAPPALE 1

*Vaadin, että maisematyölupa palautetaan uudelleen valmisteluun virheellisten tietojen perusteella, ja että kuusi poistetaan mahdollisen kaatouhan alta. Jälleen ollaan kaatamassa maisemallisesti arvokasta, täysin tervettä, järeää kuusta, joka havupuuna absorboi Vt-2 ja Nurmijärventien liikennemelua ympäri vuoden. Lupa on laitton eikä täytä maisematyöluvan edellytyksiä. Kaavassa Alhonmäki on asuinalue. Asuinalueella kuuluu olla vihreyttä ja vehreyttä, eri-ikäisiä, erilaisia ja erikokoisia puita. Asuinalueelle ei kuulu sen sijaan liikennemelu, kun kyseessä on noin 3000 asukkaan kirkonkylä, maalla sijaitseva taajama, keskellä peltoja sekä metsiä.*

### VASTINE

Maisematyölupa on valmisteltu ja hyväksytty lain puitteissa. Maisematyölupa täyttää maisematyöluvan edellytykset. Alhonmäen kaavassa ei ole merkintää tai määräystä jonka mukaan kyseinen kuusi (tai muut puut) tulisi säästää.

### KAPPALE 2

*Kaiken lisäksi rakennuslupa laitettiin joulunpyhien ajaksi kuulutukseen ja kunnanvirasto samanaikaisesti kiinni (vko 52), joka on vähintään hyvän hallinnon vastaista. Elinvoimajohtajan kanssa on keskusteltu 22.12.2023 puhelimitse tavasta, jolla päätös tehtiin ja maisematyölupa myönnettiin. Elinvoimajohtaja lupasi selvittää valmistajalta lupapäätökseen vaikuttaneet seikat. Ikinä elinvoimajohtaja ei palannut eikä vastannut*

*enää puhelimeen tai soittanut takaisinkaan vaikka lupasi. Kunta oli kuulemma ensin myöntänyt kaikille muille puille kaatoluvan paitsi kuuselle. Kunnan oman maisematyölupaohjeen mukaisesti, kunnalla ei ole osaamista tai välineistöä puiden kuntotarkastukseen.*

#### VASTINE

Maisematyölupa on hyväksytty silloin, kun siihen vaaditut liitteet on toimitettu kuntaan. Kunnanviraston kiinni oleminen ei vaikuta oikaisuvaatimuksen tai huomautusten lähettämiseen. Käsitteillä olevan luvan valmistelija on myös ollut joulun ajan töissä ja tavoitettavissa (vko 52). Elinvoimajohtaja on ennen hyväksymistä selvittänyt valmistelijalta lupavalmistelun perusteet.

#### KAPPALE 3

*Eikä olekaan ja se nähtiin karvaalla tavalla Männikön leikkikentällä. Siinä saivat asukkaat, leikkikentän käyttäjät, vanhemmat ja isovanhemmat sekä kuusissa pesivät, ruokailevat ja suojaa hakevat väistyä, kun kunta mielivalloin kaatoi kaksi täysin vaaratonta, iäkästä, näyttävää ja suojaavaa kuusta.*

#### VASTINE

Aiemmillä maisematyöluvilla tai -toimenpiteillä ei ole vaikutusta käsillä olevaan asiaan.

#### KAPPALE 4

*Taloyhtiöstä saadun varman tiedon mukaan, isännöitsijä oli ottanut yhteyttä kuntaan ja lopulta lupapäätöksessä myös kuusi sai kaatoluvan. Kuitenkin vielä erikseen samalla viikolla, kun lupa myönnettiin, kunnan puutarhuri passitettiin elinvoimajohtajan mukaan paikalle toteamaan, että kuusessa on "maannousemaa" ja kuusi voi olla vaarallinen. Kaikki puut voivat olla vaarallisia ja kaatua myrskyllä. Vaarallisen puun saa kaataa ilman maisematyölupaa tosin, mutta vaarallisuus on lain mukaan myös jälkikäteen todistettava. Ohjailtiinko kunnan viranhaltijaa vai pitäisikö kysyä antoiko kunnan viranhaltija ohjailla itseään päätöksenteossa? Käytetäänkö Vihdin kunnassa valtaa väärin? Minä päätän ja minä myönnän, mieltimättä ollenkaan mitä se alueen asukkaille, hallinnon asiakkaille sekä ympäristölle, luonnolle aiheuttaa.*

#### VASTINE

Isännöitsijä ei ole ottanut yhteyttä kuntaan. Valmistelija on hyvän lupavalmistelun puitteissa ottanut itse yhteyttä isännöitsijään, niin lupahakemuksen saapuessa (katselmuksen sopiminen ja luvan läpikäynti), kuin naapureiden lähettämien huomautusten vuoksi (vastineiden pyytäminen).

#### KAPPALE 5

*19 kaadettavasta 'huonokuntoisesta' puusta on pyydetty useaan otteeseen niin isännöitsijää, Rettaa kuin kuntaa säästämään hyvinvoivaksi kuntotutkimuksessa todettu kuusi. Ja myös luovuttamaan kuusesta tehty kuntotutkimus. Yksi ainoa puu 19 kaadettavaksi määrätystä puusta halutaan säästää. Kuusi, joka on siis todettu terveeksi kuntotutkimuksessa*

*syksyllä 2023. Miksi teettää ensin kuntotutkimus ja sitten vaikka väkisin kaataa kuusi perään pois? Koko Alhonmäen asuinalueita maisemallisesti hallitseva näyttävä ja hyvinvoiva, upea kuusi. Taimen istuttaminen EI ole sama asia kuin iäkkään kuusen sijainti: asuinalueen keskellä. Taimi EI absorboi melua vuosikymmeniin. Se EI tuo myöskään suojaa, ruokaa ja pesäpaikkoja lukuisille kuusesta riippuvaisille lajeille tai edes hetkellisesti auringolta suojaavaa varjoa asuinalueelle. Taimi EI ole yhtä kuin maisemallisesti arvokas puu.*

VASTINE

Kiinteistön omistajan teettämät tutkimukset on mahdollista, mutta ei veloitettu liitettäväksi lupahakemukseen.

KAPPALE 6

*"Puut alkavat olla huonokuntoisia" on aika epämääräinen ilmaisu eikä mitään syytä kuusen kaatamiselle ole annettu. Se, että puu näyttää ihmissilmään 'huonokuntoiselta', EI tee siitä vaarallista. Olen kiertänyt, tarkastanut kaikki kaatoluvan saaneet puut ja yksikään niistä EI ole vaarallinen.*

VASTINE

Puunkaato ei velvoita, että puun tulee olla huonokuntoinen ja/tai vaarallinen.

KAPPALE 7

*Elinvoimajohtajan mukaan kuusesta teetetty kuntotutkimus on taloyhtiön omaisuutta eikä sitä voi vaatia heiltä. Kyllä todellakin voi! On nimittäin annettu ihan virheellistä tietoa valmistelijalle! Elinvoimajohtajan mukaan, kunnalla ei ole keinoja puuttua ilman maisematyölupaa asemakaava-alueella kaadettuihin puihin. Elinvoimajohtaja on kuitenkin väärässä. Kyseisen kuusen kaataminen EI täytä maisematyöluvan edellytyksiä. Ja kyllä, keinot ovat puuttua lainvastaiseen toimintaan, nimittäin tehdä tutkintapyyntö poliisille. Taloyhtiö on kaatanut Vesitieltä useita maisemallisesti arvokkaita puita, jotka eivät kokonsa perusteellakaan olleet 'vaarallisia'. Puut merkittiin jo lumen aikaan vaaleanpunaisin muovinauhoin ja sitten ne vaan kaadettiin: toukokuussa lintujen pesimäaikaan. Maankäyttö- ja rakennuslain ja luonnonsuojelulain vastaisesti. Elinvoimajohtaja, virkamieslakia noudattava vastuuviranhaltija, ei ottanut asiaan kantaa muistutuksessa millään tavoin eikä sitten myöskään puhelinkeskustelussa 22.12.2023.*

VASTINE

Kiinteistön omistajan tai isännöitsijän teettämät tutkimukset voidaan liittää hakemukseen, mutta niitä ei voida vaatia jaettavaksi. Kuusesta teetetty kuntotutkimus ja sen toteama on ollut valmistelijalla tiedossa, vaikka dokumenttia ei olekaan hakemukseen liitetty. Lupavalmistelu on tehty kaikki saatavilla oleva tieto ja asiasta määrätyt lait huomioon ottaen eikä kuusen kaataminen ole MRL 128 § tai 140 § vastaista. Naapurikuulemiset ja puun maisemallinen vaikutelma huomioon ottaen päätöksessä on kuusi suositeltu säästettäväksi (mutta myönnetty kaadettavaksi). Luvattomia toimenpiteitä kunnassa valvoo

rakennusvalvonta, ei elinvoimajohtaja, eikä tässä maisematyöluvassa oteta kantaa aikaisemmin tehtyihin toimenpiteisiin.

#### KAPPALE 8

*Toivottavasti tämä onkin viimeinen minua, elinympäristöäni, mielipiteitäni, vakaumustani ja hyvinvointiani vastaan tehty silmitön ja häikäilemätön Vihdin kunnan mielivaltainen päätös! Vaadin, että kuntotarkastettu maisemallisesti arvokas, Alhonmäen koko asuinalue hallitseva upea, tuuheaa, iäkäs kuusi poistetaan maisematyöluvasta. Sille ei ole ollut perusteita antaa kaatolupaa eikä ensin annettukaan kunnes isännöitsijä ohjaili kunnan viranhaltijaa päättämään toisin. Kunta myönsi luvan muille puille paitsi kuuselle, kunnes päätettiin jotain muuta ja kustoksi laitettiin maisematyölupa vielä vesille juuri ennen joulunpyhiä! Häpeällistä toimintaa. Elinvoimajohtajan mukaan myös "elinvoima kasvaa kuntalaisia kuunnellen".*

#### VASTINE

Lupakäsittelyyn ei vaikuta hakijan, asukkaan, tai naapurin henkilöllisyys. Lupahakemukset käsitellään aina tasapuolisesti ja henkilöimättä. Koska kuusesta oli tullut naapurihuomautuksia, oltiin sen kaataminen kieltämässä. Hyvän lupavalmisteluun puitteissa isännöitsijään on kuitenkin tässä kohtaa otettu yhteyttä ja kysytty lisäperusteita kyseisen puun osalta. Lisäperusteiden myötä puun kaatamiseen on myönnetty ehdollinen lupa.

#### KAPPALE 9

*MRL 140 § Maisematyöluvan edellytykset Alueella, jolla on voimassa asemakaava tai yleiskaava, maisematyölupa on myönnettävä, jollei toimenpide vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa varattuun tarkoitukseen taikka turmele kaupunki- tai maisemakuvaa. Molempien ehtojen on täyttyvä, jotta maisematyölupa voidaan myöntää. Vihdin kunta on liittynyt Luontoviisaat kunnat verkostoon sekä valmistellut luonnon monimuotoisuuden suojeluun tähtäävän LUMO-ohjelman, jonka tärkein tehtävä on koko kunnan läpileikkaava luonnon- ja ympäristönsuojelutyö. Kuitenkin nyt samat ihmiset, jotka valmistelevat LUMO-ohjelmaa, osallistuvat päätöksentekoon, jonka seurauksena monimuotoisuudelle merkittävimpiä puulajeja halutaan poistaa. Elävä kuusi on monen metsälajin suoja- ja elinpaikka, ravintolähde ja myös ruokavarasto. Kuuset voivat elää 200–400-vuotiaiksi. Mitä iäkkäämpi, järeämpi kuusi, sen enemmän elämää.*

#### VASTINE

Lupahakemus on käsitelty ja myönnetty lain mukaisesti. Puun kaato ei vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa varattuun tarkoitukseen, eikä yksittäisen, ei-jalopuun poistamisen voida katsoa turmelevan maisemakuvaa alueella, jossa valtaosa puista säilyy entisellään. LUMO-ohjelma ei vaikuta maisematyöluvien käsittelyyn tai lupaehtoihin.

#### KAPPALE 10

*Metsäkeskus 21.12.2023:*

*Kuusi on monimuotoisuudelle merkittävimpiä puulajeja, ja siitä hyötyvät etenkin lahopuussa elävät lajit. Elävä kuusi on monen metsälajin suoja- ja elinpaikka, ravintolähde ja myös ruokavarasto.*

*Kuuset tarjoavat ravintoa ja ruokavarastoja linnuille*

*Kuusen käpyjen sisällä olevat valkuaisainepitoiset siemenet ovat tärkeää ravintoa monille linnuille. Linnuista pikkukäpylintu on kokonaan riippuvainen kuusen siemenistä. Huonona siemenvuonna käpylintuja ei näy, kun ne etsivät ravintoa hyvinkin kaukaa. Metsätiaiset ovat erikoistuneet käyttämään kuusen eri osia ravinnon hakuun ja varastointiin. Hömötiainen viihtyy oksien tyvillä, töyhtötiainen keskivaiheilla ja kuusitiainen oksien kärjissä. - Talvella kulkija voi havaita äänekkään tiaisparven saapuvan kuusen luo. Puu tyhjennetään siemenistä ja kaarnan rakosiin piilotetuista herkkuisista hyönteisistä nopeasti. Pian tiaisparvi jatkaa eteenpäin ja metsässä on taas hiljaista, kertoo luonnonhoidon johtava asiantuntija Riitta Raatikainen Suomen metsäkeskuksesta. Kuukeli viihtyy etenkin naavaisissa korpikuusikoissa. Se kerää koko lumettoman ajan talvivarastoja ja kätkee ruokapaloja kaarnankoloihin ja kuusen oksien naavatuppoihin. - Hakkuissa kannattaa säästää vanhoja ja naavaisia kuusia. Niissä on monien lintujen ravinto ja ainoa keino selvitä talven yli kevääseen, neuvoo Raatikainen.*

*Myös orava ja lahopuulajit tarvitsevat kuusia*

*Kukapa ei olisi nähnyt maassa taidokkaasti syötyjä kuusen käpyjen rankoja. Asialla on ollut orava, jolle kuusen käpyjen siemenet ovat etenkin talvella elintärkeitä. Huonona kuusen siemenvuonna oravien talvikuoletisuus voi kasvaa. Orava voi silloin turvautua syömään kuusen kukkasilmuja. Kulkija voi huomata tuolloin maassa katkenneita kuusenoksien kärkiä. Tuttu laulu kertoo kuusen tarjoavan oravalle muutakin kuin ravintoa, Kas kuusen latvassa oksien alla on pesä pienoinen oravalla. Uhanalainen liito-orava voi käyttää samoja oravan tekemiä risupesä omia pesinään kolopuiden lisäksi.*

*Ympäristölautakunnassa on yhteisöjävi luottamushenkilö, joka tulee jäävätä päätöksenteosta lähisukulaisineen, hänen toimiessaan lisäksi vielä omassa puunkaatoyrityksessään. Isännöitsijä sekä ko. ympäristölautakunnan jäsen istuvat Vihdin Puistolän johtokunnassa. Toivottavasti tämä EI ole kuitenkaan todellinen syynä kuusen kaatoon: pakonomaiseen tarpeeseen kaataa terve, näyttävä, järeä sekä viihtyisyyttä asuinalueeseen tuova, maisemallisesti arvokas, melua absorboiva asuinalueeni kuusi.*

VASTINE

Kappale 10 on metsäkeskukselta lainattu artikkeli, eikä siinä oteta kantaa maisematyölupaan, lakiin, tai kyseessä olevaan kuuseen. Vastineessa ei voida myöskään ottaa kantaa lautakunnan jäsenten jääviyteen.



Esittelijä	Ympäristöpäällikkö Sari Brusila
Ehdotus	Ympäristölautakunta päättää olla muuttamatta elinvoimajohtajan päätöstä.
Päätös	Ympäristölautakunta päätti olla muuttamatta elinvoimajohtajan päätöstä.  Päätös annetaan julkipanon jälkeen 26.2.2024.
Tiedoksi	